UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Avenida Professora Machadinha Lima, S/N., - Bairro Príncipe Imperial, Crateús/CE, CEP 63708-825

Telefone: (88) 3691.9700 - http://ufc.br/

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 13/2025
SUSPENSÃO DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

Processo nº 23067.002566/2025-63

O Campus da Universidade Federal do Ceará (UFC) em Crateús torna público o Edital Complementar sobre a suspensão
do cronograma da Seleção para Professor Substituto, setor de estudo "Administração e Sistemas de Informação", objeto
do Edital 13/2025.

1. Fica suspenso o cronograma da Seleção para Professor Substituto, setor de estudo "Administração e Sistemas de
Informação", objeto do Edital 13/2025, em cumprimento ao Art. 5º, da Resolução nº 29/CEPE, de 1º de dezembro de
2017.

§ 2º Havendo indeferimento do diretor do campus ou instituto, o candidato poderá recorrer, com efeito suspensivo, para
o colegiado do respectivo campus ou instituto, nos 02 (dois) dias úteis, após a afixação da decisão do diretor na sede do
campus ou instituto.

1.1. Será divulgado novo cronograma em data oportuna.

SANDRO VAGNER DE LIMA
Diretor do Campus da Universidade Federal do Ceará em Crateús

Documento assinado eletronicamente por SANDRO VAGNER DE LIMA, Diretor de Unidade, em 19/02/2025, às
13:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5458465 e o código CRC
45526CF4.

Referência: Processo nº 23067.002566/2025-63 SEI nº 5458465

19/02/25, 14:56 SEI/UFC - 5458465 - Edital

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5965387&infra_sistema=1… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0